

PREZYDENT MIASTA WŁOCŁAWEK

Zielony Rynek 11/13
87-800 Włocławek

Włocławek, dnia 20 grudnia 2021 r.

DT.PTZ.0003.27.2021

SEKRETARIAT

Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

data 20. 12. 2021 Nr 20453/12/2021
146-869316

Pan

Andrzej Gołębieski

Radny Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację międzysesyjną w sprawie wyposażenia autobusów MPK w specjalne antywirusowe pokrycia uprzejmie wyjaśniam, iż od początku wystąpienia pandemii COVID -19 podejmowanych jest wiele czynności zmierzających do ograniczania rozprzestrzeniania się wirusa w komunikacji miejskiej we Włocławku.

Aby zadbać o bezpieczeństwo pasażerów we wszystkich pojazdach zamontowane zostały bezdotykowe dezynfekatory, wyłączono konieczność używania przez pasażerów ciepłego guzika czy przycisku sygnalizującego przystanek na żądanie.

Dodatkowo po skończonym kursie każdy pojazd podlegał ozonowaniu. W okresach zaostrzenia pandemii dezynfekcją objęte były także przystanki komunikacyjne. Pasażerowie byli informowani o obowiązku nakładania maseczek w autobusach oraz obowiązujących limitach mi.in poprzez rozwieszane na autobusach czy przystankach plakaty informacyjne. Zarówno służby miejskie jak i Policja prowadziły kontrolę przestrzegania tych obowiązków.

Istotnym elementem walki z pandemią było również wprowadzanie podwójnych pojazdów obsługujących kursy, na których występuje znaczna ilość pasażerów.

Należy zauważyć, iż wszystkie podejmowane działania generują wysokie koszty przy czym komunikacja miejska dotychczas nie została objęta tarczą antykryzysową.

Jednocześnie z całą stanowczością należy podkreślić, iż zgodnie z opiniami specjalistów przebywanie w środkach transportu zbiorowego nie jest obarczone wysokim ryzykiem zakażeń.

Międzynarodowa Unia Transportu Publicznego opublikowała raport (Policy Brief) dotyczący bezpieczeństwa w transporcie publicznym. Opierając się na badaniach naukowych, przeprowadzonych w Niemczech, Francji, Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych oraz przez organizacje międzynarodowe (WHO) wykazuje się, iż przy zachowaniu odpowiednich środków, zarówno po stronie przewoźników, jak i samych pasażerów, są to miejsca bezpieczniejsze niż inne przestrzenie publiczne, a nawet prywatne.

W raporcie przytoczono przykładowe wyniki badań. Niemiecki Instytut Roberta Kocha opublikował pod koniec sierpnia 2020 roku dane, wg których na 55 tys. przypadków tylko 0,2 proc. zakażeń związanych było z transportem publicznym.

Francuski Instytut Zdrowia Publicznego na podstawie danych zebranych między 9 maja a 28 września 2020 roku stwierdził, że z transportem (lądowym, morskim, jak i powietrznym) związanych było tylko 1,2 proc. zakażeń. Najwięcej przypadało na miejsca pracy (24,9 proc.), szkoły i uczelnie (19,5 proc.), placówki służby zdrowia (19,5 proc.), imprezy (11 proc.) i spotkania rodzinne (7 proc.).(źródło: *Public Transport is Covid-safe, UITP Policy Brief, October 2020*).

Tym samym podjęte zarówno przez tut. organ jak i Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne spółka z o. o środki związane z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się koronawirusa wydają się na chwilę obecną wystarczające aby mieszkańcy miasta mogli w bezpieczny sposób podróżować komunikacją miejską we Włocławku.


PREZYDENT MIASTA
dr Marek Wojtkowski

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr do nr sprawy OPIK.0003.429.2021
2. Biuro Rady Miasta